
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
DWUDZIESTA CZWARTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

 

 

      Dziękujemy Sołectwu Pępowo za przygotowanie tegorocznych Dożynek,                 

za ciekawy, bogaty program oraz dar dla uczestników Eucharystii. Relację                        

i zdjęcia z tego wydarzenia możemy obejrzeć na naszej stronie internetowej.  
Za rok o organizację dożynek prosimy Sołectwo Żukowo. 
 

      Zapraszamy na Msze święte, które sprawujemy: 

- w dni powszednie   o godz. 8
00

 i 17
00

. 

- w niedziele  o godz. 7
30

, 9
00

, 10
30

, 12
00

 i 15
30

. 
 

      Zachęcamy wszystkie dzieci do uczestnictwa we Mszy świętej  o godz. 1030. 
Dzieci klas trzecich w tym roku szkolnym przygotowujące się do przyjęcia  Pana 

Jezusa w I Komunii Świętej mają spotkania we wtorki o godz. 1600 lub 1800, 

natomiast kandydaci  do Bierzmowania – w piątki o 1900 wg ustalonego planu. 

Przypominamy, że przyjęcie dzieci do Pierwszej Komunii w 2024 roku odbędzie 
się w sobotę, 11 maja o godz. 1100  oraz w niedzielę,  12 maja  o godz. 1000. 

Spotkanie z rodzicami dzisiaj po Mszy św. o godz. 1030. 

 
      Bardzo zachęcamy do zaangażowania się w budowanie kościoła duchowego, 

jakim jest nasza parafia, poprzez uczestnictwo w spotkaniach różnych Ruchów          

i Wspólnot. Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych.  
Harmonogram spotkań podajemy na parafialnej stronie internetowej. 

 

Dzisiaj między Mszami świętymi przed południem – czynny nasz parafialny 

sklepik, gdzie będzie można zakupić m.in. indeks, do posiadania którego 
zobowiązany jest każdy uczeń już od pierwszej klasy szkoły podstawowej.  

 

Serdecznie dziękujemy parafianom zamieszkałym w Żukowie ul. Cicha, Górki                  
i Sobótki .  

W sobotę na godz. 830 prosimy o posługę porządkowania naszej świątyni 

mieszkańców Małkowa ul. Spokojna 

W czwartek zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu po Mszy św. 
wieczornej. 

 

Bardzo serdecznie dziękuję wiernym parafianom za wyrazy współczucia, 
modlitwę i udział w pogrzebie mojej mamy śp. Annie. Bóg Zapłać. 

 
 

Żukowo, dnia 16 września 2023 roku           Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 37/XXIV (1182)                                                             17 września 2023 
 

 

Św. Ojciec PIO 
 

     W sobotę  mija 55 lat od narodzin dla nieba św. Ojca Pio. Zmarł: 23 września 1968 roku. 

Francesco Forgione przyszedł na świat w miasteczku Pietrelcina w południowych Włoszech,                 
25 maja 1887 r. Chrzest przyjął następnego dnia. Był jednym z ośmiorga dzieci Peppy i Grazio 

Forgione. Jego mama Peppa wyznała, że był niepodobny do innych chłopców: ,,nigdy nie był 
niegrzeczny, czy źle się zachowywał''. Od piątego roku życia miewał wizje Nieba                                  

i był przedmiotem prześladowań przez szatana; w widzeniach rozmawiał z Panem Jezusem,                
Jego Matką, oraz ze swoim Aniołem Stróżem lecz te doświadczenia Nieba przeplatane były 

obecnością piekła i szatana. 
     W wieku 12 lat przyjął sakramenty: I Komunii Świętej i Bierzmowania. 

     W 1903 roku wskutek umartwień i słabego zdrowia, bliski był śmierci. Słaby, lecz silny siłą 
ducha, przyjął wtedy franciszkański habit Kapucynów, rozpoczynając nowicjat — a wraz z 

nim intensywne życie nauki, modlitwy, ubóstwa i pokuty. W tym też roku przyjął imię 
zakonne brata Pio z Petrelciny. 

     27 stycznia 1907 roku złożył wieczyste śluby zakonne. W roku 1910 otrzymał święcenia 
kapłańskie w katedrze Benevento. 

     W latach 1915 - 1918 był wielokrotnie powoływany do służby wojskowej i zwalniany                        
ze względu na zły stan zdrowia. W lipcu 1916 roku Ojciec Pio został wysłany do klasztoru                 

w San Giovanni Rotondo i tam przebywał aż do śmierci. 
     Ojciec Pio otrzymał stygmaty z rąk niezwykłej postaci podobnej do Anioła 20 września 

1918 roku, gdy modlił się przed krzyżem umieszczonym na chórze starego kościółka,. Rany 

stygmatów pozostały otwarte i krwawiące przez pięćdziesiąt lat. Był to jeden z powodów dla 
których przez lata ściągali do San Giovanni Rotondo lekarze, naukowcy, dziennikarze                          

i zwyczajni ludzie, chcąc zobaczyć ,,świątobliwego braciszka''. 
     23 maja i 17 czerwca 1923 roku Kongregacja Św. Oficjum wobec nie stwierdzenia 

nadprzyrodzoności faktów nałożyła ograniczenia na kontakty zakonnika ze światem. Już pod 
koniec czerwca na prośbę ludności z powrotem mógł On odprawiać Msze św. Niestety - 

jeszcze raz w 1931 roku otrzymał zakaz sprawowania funkcji kapłańskich za wyjątkiem 
prywatnego sprawowania Mszy św. Prawo do spowiadania wiernych i odprawiania Mszy św. 

w kościele przywrócono Mu dopiero w 1933 roku.  
     Od 1950 roku powstają utworzone przez Niego pierwsze Grupy Modlitwy modlące się                      

w intencjach Kościoła. 5 maja 1956 roku Ojciec Pio otworzył założony przez siebie szpital 
nazwany Domem Ulgi w Cierpieniu.  

     Śmierć zabrała Go przygotowanego i pogodnego w dniu 23 września 1968 roku, o 230 rano,                 
w wieku 81 lat. Na Jego pogrzeb przybyły nadzwyczaj liczne rzesze ludzi.  

      21 grudnia 1998 roku, po wnikliwych badaniach został ogłoszony w obecności Jana Pawła 
II Dekret stwierdzający cud uzdrowienia kobiety z Salerno Consigli De Martino. 

 2 maja 1999  - Jan Paweł II ogłosił Ojca Pio błogosławionym, a  26 lutego 2002 – świętym 

 



     Św. Stanisław Kostka – patron dzieci i młodzieży 

     W poniedziałek, 18 września będziemy przeżywać wspomnienie św. STANISŁAWA KOSTKI. 

Św. Stanisław Kostka urodził się na Mazowszu, w małej wiosce Rostkowo (4 km od Przasnysza).    

Był to październik 1550 roku. Rodzice jego byli bardzo pobożni i znani w całej okolicy. Miał trzech 

braci i dwie siostry. Św. Stanisław bardzo nie lubił wulgarnych słów i przekleństw. Pierwsze 

wiadomości szkolne zdobywał w domu. Taki był w tych czasach zwyczaj. Gdy miał lat 14, rodzice 

wysłali go na dalszą naukę, wraz z jego bratem Pawłem, do Wiednia. Chłopcy zamieszkali                        

w internacie (konwikcie) Ojców Jezuitów. Tam też uczęszczali do szkoły. Chłopcy, którzy uczyli 

się u Ojców Jezuitów uczestniczyli w codziennej Mszy św., codziennej wspólnej modlitwie, 

comiesięcznej spowiedzi i Komunii św. Świętemu Stanisławowi bardzo się to podobało, lubił być 

blisko spraw Bożych. Na początku miał trudności z nauką, ale przez swoją pracowitość stał się 

jednym z lepszych uczniów. Po pewnym czasie w sercu św. Stanisława zrodziła się myśl, aby być 

jeszcze bliżej spraw Bożych, postanowił zostać zakonnikiem. Z uwagi na to, że nie był pełnoletni, 

nie mógł zrealizować swojego marzenia, potrzebował  zgody rodziców. Oni jednak na to się nie 

zgadzali. Po długich i starannych przemyśleniach i przygotowaniach, podjął decyzję ucieczki              

z Wiednia.  Jego droga była bardzo długa i wyczerpująca. Szczęśliwie, przy pomocy dobrych ludzi, 

dotarł do Rzymu, do klasztoru Ojców Jezuitów w przebraniu biedaka). Tam spotkał dobrego 

zakonnika, który na próbę przyjął św. Stanisława do życia wspólnoty zakonnej. Wszyscy zakonnicy 

podziwiali dużą jego odwagę i mocne przywiązanie do spraw Bożych. Jeden z ważnych 

przełożonych w klasztorze powiedział o św. Stanisławie, że „był to człowiek mały ciałem, ale wielki 

duchem". W październiku z wielką radością złożył śluby zakonne, był bardzo szczęśliwy.  

Zmarł w roku następnym, 15 sierpnia 1568. Miał 18 lat. 

 
WSPÓLNOTY  i  RUCHY  FORMACYJNE   

w naszej parafii  
 

NAZWA  GRUPY SPOTKANIA MIEJSCE 
ADORACJA Najśw. Sakr Czwartek po Mszy św. o 1700 – 1830 kościół 

ADORACJA Najśw. Sakr I. Piątki m-ca po Mszy św. o 1730 – 1900 kościół 

Dzieci przyg. się do I Komunii św. Wtorek  1600  lub  1800 kościół 

Młodzież przyg. się 

do Sakr. Bierzmowania 

 

piątek 1900 

 

kościół 

Odnowa w Duchu Świętym Poniedziałek – po Mszy św. o 1700 sala na górze 

Wspólnota „Marana Tha” 2 i 4 wtorek m-ca  g. 1900 Salka w Domu Paraf. 

Schola „Armia Pana” Środa  godz. 1800 – 1930 sala na górze/kościół 

Zespół wokalno – instr. „Agapé” Czwartek godz. 1900 – 2030 s. w D par/kościół 

Parafialne K. Caritas –  młodzież Piątek, godz. 1830 – 1900 sala na górze 

„Pomocnicy Maryi”– dzieci i młodz. Piątek godz. 1730    kościół /s. na górze 

LSO – Ministranci i Lektorzy Sobota  g. 1000 sala na górze 

Żywy Różaniec – dorośli  I. sobota miesiąca po Mszy św. o g. 800 kościół 
 

Żywy Różaniec – dzieci i młodzież  
W ostatnią niedzielę miesiąca  

po Mszy św. o godz. 1030 

 

kościół 

Ruch Szensztacki Rodziny przyjmują Matkę Bożą 1x w m-cu Dom rodzinny 

Msza Uwielbienia I. czwartek miesiąca g. 1900 kościół 

Grupa Młodzieżowa II i IV pt miesiąca g. 1900 Sala na górze 

ŚwietlicaParafialna I sobota miesiąca  g. 1000 – 1200 Sala na górze 
                                  

                                                                  ZAPRASZAMY dzieci, młodzież i  dorosłych ! 
 

 

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

 

Godz. 
 

INTENCJE MSZY ŚW. 

 
 

 

17 września 
 

DWUDZIESTA CZWARTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Syr 27, 30 - 28, 7  
Rz 14, 7-9 
Mt 18, 21-35 

 

       

     730
 

         

    900 

   
    1030

 

  

   1200 
       

   
   1530 

 

1. + Jan Rychert w 9 r. śm. 
2. Dzięk. w 6 r. mał. Justyna i Patryk i o wszelkie łaski 
1. + Maria Tondytko w 5 r. śm. 
2. + Brunon Formela 
1. + dziadków i z rodziny Tybora i Gańskich 
2. Dzięk i o Boże błog. dla Jarosław i o wszelkie łaski 
1. + Antoni i Marta Ranachowscy 
2. + Jan, Lidia i Maria Butowscy 
 

+ Anna i Jan Wenta 
 

 

 

18 września –  PONIEDZ 
Św. Stanisława Kostki, zak. 

Mdr 4, 7-15 
Łk 2, 41-52 

         800    
  

   1700 
 

+ Stefania Rediger i Eleonora Kosznik 
  

1. + Władysława i Wojciech Marcinkowscy 
2. + Stanisław Myszka 

19 września  -  WTOREK 

 
1 Tm 3, 1-13 
Łk 7, 11-17 

    800    

  
    1700  
  

1. + Roman, Paweł Gryczka i rodzice 
2. + Krystyna i Paweł Damps 
1. + Helena i Zbigniew 
2. + Hanna Butowska 
3. + Paweł Delke w 32r. śm. i z rodziny Delke i Marcińskich 

         

20 września  – ŚRODA 
Św. Męczenników Koreańskich 

1 Tm 3, 14-16 
Łk 7, 31-35 

    

    800    

  

  

 1700 

1. + Zygmunt, Zbigniew, Elżbieta i Wacław 
2. Dzięk. w 40 r. mał. Anna i Ludwik z prośbą o łaski 
1. + Joanna i Kazimierz 
2. + Stanisław, Józef, Jan i rodzice Gruchała 

 

21 września  – CZWARTEK 
Św. Mateusza, Ap i Ew. 

Ef 4, 1-7. 11-13 

Mt 9, 9-13 

 

     800    

   

1700  

  

1. Dzięk. w 32 r. mał. Hanna i Andrzej i o wszelkie łaski 
2. + Leszek Rychert od Uczest. Pogrzebu 
1. + Gertruda Zischke w 3 r. śm. 
2. + Czesław Maćkowiak w 6 r. śm. i brat Stanisław 

3. + Urszula Mańkowska, mąż i z rodziny 

       

22 września   –  PIĄTEK 

 
1 Tm 6, 2c-12 
Łk 8, 1-3 

 

   800
 

   
   1700      

 

1. + rodz. Helena i Jan i w r. urodz. Emilia 

2. + Władysława Sztandar od Zakł. Pogrzeboweego 
1. + Stefania, Franciszek i bratowe Kur 
2. + Zygmunt, Roman, Kazimierz i rodzice chrzestni 

   

 

23 września  –  SOBOTA 
Św. Ojca Pio z Pietrelciny, kapł. 

 
1 Tm 6, 13-16 
Łk 8, 4-15 

     800    

  

1700  

     

Dzięk.  w 10 r. mał. Hanna i Jarosław i 36 r. Katarzyna i Marek  

 

1. + Bazyli Marta Lis 

2. Dzięk. Róża Mężczyzn św. O Pio 

3. + Ojciec Zakonny Czesław 

 

 

24 września 
 

DWUDZIESTA PIĄTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

Iż 55, 6-9 

Flp 1, 20c-24 
Mt 20, 1-16a 

     

   730 
      

    900 

    

   1030 

     

   1200  

    
       

     1530       
 

1. + Maria, Leon, Kazimierz i Stanisław Walkusz 
2. + Sylwester Karczewski 
1. Dzięk. w 45 r. mał. Maria i Sławomir i o wszelkie łaski 

2. + Gerda i Jan Plichta i Marzena Mateja 
1. + Władysław i Jerzy Majkowscy, rodzice i rodzeństwo 
2. Dzięk. w r. urodzin Bartosz i wnuczek Janek 
1. + Edward Herlik- Herlikiewicz w 18 r. śm. 
2. Dzięk. w 13 r. mał. Maria i Maciej i wszelkie łaski 
 

+ Jan Potrykus w 5 r. śm. 
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